
 1 

MINISTERSTVO VNITRA 
generální ředitelství Hasičského záchranného sboru České republiky 

Kloknerova 2295/26, pošt. přihr. 69, 148 01 Praha 414 
   
Č.j. MV-222228-1/PO-IZS-2022 

 
Praha dne  22. prosince 2022 

  Přílohy:  1/2 

 
Výzva  

k  podání žádosti o poskytnutí účelové neinvestiční dotace na výdaje spojené se 
zajištěním zásahů jednotek sboru dobrovolných hasičů obcí mimo územní obvod jejich 
zřizovatelů při požáru v Národním parku České Švýcarsko v období od 24. 7. 2022 do 
12. 8. 2022 poskytovaná obcím z rozpočtu Ministerstva vnitra -generálního ředitelství 

Hasičského záchranného sboru České republiky (dále jen „MV-GŘ HZS ČR“)  
 
 
Název výzvy v Jednotném dotačním portálu (https://isprofin.mfcr.cz/rispf):  
JSDH_DOT_V3_2022 Zásah JSDHO v NP České Švýcarsko 
 
 
Dotační program: Účelová neinvestiční dotace na výdaje spojené se zajištěním zásahů 
jednotek sboru dobrovolných hasičů obcí mimo územní obvod jejich zřizovatelů při 
požáru v Národním parku České Švýcarsko v období od 24. 7. 2022 do 12. 8. 2022 
poskytovaná obcím z rozpočtu MV-GŘ HZS ČR.  
 
MV-GŘ HZS ČR  poskytuje v souladu s § 24 odst. 1 písm. c) zákona č. 133/1985 Sb., o požární 
ochraně, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o požární ochraně“) a usnesením vlády 
č. 788 ze dne 14. září 2022 (dále jen „UV č. 788/2022“) účelovou neinvestiční dotaci na výdaje 
spojené se zajištěním zásahů jednotek sboru dobrovolných hasičů obcí mimo územní obvod 
jejich zřizovatelů při požáru v Národním parku České Švýcarsko v období od 24. 7. 2022 do 
12. 8. 2022, obcím v rámci rozpočtové kapitoly Ministerstva vnitra, a to jako místně a věcně 
příslušný správní orgán podle § 10 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „správní řád“) a zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o 
změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), ve znění pozdějších předpisů. 

Z dotačního programu lze hradit náklady zřizovateli jednotky vynaložené dle ustanovení § 29 
zákona o požární ochraně, které mu vznikly v souvislosti se zásahem jím zřizované jednotky 
sboru dobrovolných hasičů obcí (dále jen „jednotky SDH obce“) mimo územní obvod obce u 
požáru v Národním parku České Švýcarsko v období od 24. 7. 2022 do 12. 8. 2022. 

O dotaci žádají obce MV-GŘ HZS ČR prostřednictvím hasičského záchranného sboru kraje 
(dále jen „HZS kraje“) v souladu s § 14g rozpočtových pravidel a § 160 a násl. správního řádu, 
na kterého poskytovatel MV-GŘ HZS ČR přenesl vybrané činnosti. 

Čl. 1 
Oblast podpory 

(1) Peněžní prostředky vyčleněné v rozpočtové kapitole Ministerstva vnitra jsou 
účelově určeny na výdaje zřizovatele jednotky vynaložené dle ustanovení § 29 zákona o požární 
ochraně, které mu vznikly v souvislosti se zásahem jím zřizované jednotky mimo územní obvod 
obce u požáru v Národním parku České Švýcarsko v období od 24. července 2022 do 12. srpna 

*MVCRX06VUXHS* 
MVCRX06VUXHS 

https://isprofin.mfcr.cz/rispf


 2 

2022. Peněžní prostředky jsou poskytnuty formou dotace, a to v souladu se zákonem 
č. 218/2000 Sb., a podmínkami této Výzvy. 

(2) Uznatelnými výdaji žadatele o dotaci jsou:  
a) výdaje na mimořádné odměny členů jednotky SDH obce a související 

zákonné pojistné ve výši až do souhrnné částky 133,80 Kč za každou 
započatou hodinu strávenou u zásahu, 

b) náklady spojené se spotřebou pohonných hmot (nafta, benzin, olej, AD blue, 
dále jen „PHM“), nikoliv však za PHM, které jednotka SDH obce obdržela 
na místě zásahu zdarma, výše paušální ceny za PHM pro uplatnění náhrad 
vynaložených nákladů se stanovuje:  
- 1 l nafty nebo aditiva „AD blue“ 47 Kč,  
- 1 l benzinu 45 Kč,  
- 1 l oleje 120 Kč, 

c) ušlý příjem popř. refundace mezd členům jednotky SDH obce, 
d) náklady obce na mzdy nebo odměny vyplacené členům jednotky SDH obce 

po dobu zásahu [dle § 29 odst. 1 písm. a) zákona o požární ochraně], 
e) náklady na případnou mimořádnou zdravotní prohlídku člena jednotky SDH 

obce dle nařízení vlády č. 352/2003 Sb., o posuzování zdravotní způsobilosti 
zaměstnanců jednotek hasičských záchranných sborů podniků a členů 
jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí nebo podniků, 

f) náklady na opravy, prohlídky a revize techniky nebo pořízení zničených 
prostředků požární ochrany neinvestiční povahy. 

Čl. 2  
Žadatel o dotaci 

(1) Oprávněným žadatelem o dotaci je obec, které vznikly výdaje ve smyslu čl. 1 odst. 
2 této Výzvy (v souvislosti se zásahem jí zřizované jednotky mimo územní obvod obce při 
požáru v Národním parku České Švýcarsko v období od 24. července 2022 do 12. srpna 2022) 
a které nebyly doposud kompenzovány formou poskytnutí dotace na základě výzvy 
JSDH_DOT_V2_2022 Odborná příprava, zásah, vybavení a opravy JSDH obcí vyhlášené dne 
15. září 2022 MV-GŘ HZS ČR pod č.j. MV-130528-1/PO-IZS-2022, která měla obdobné věcné 
zaměření.  

(2) Na poskytnutí dotace není právní nárok 

Čl. 3 
Lhůta pro podání žádosti o poskytnutí dotace 

Žádost o dotaci, tj. výstup z Jednotného dotačního portálu (dále jen „žádost“), včetně 
příloh uvedených v čl. 4 odst. 9 této výzvy se podává do datové schránky místně příslušného 
HZS kraje nejpozději do 3. února 2023.  

Čl. 4 
Žádost o dotaci  

(1) Dotace se poskytuje na základě řádně a včas podané žádosti, která obsahuje veškeré 
předepsané údaje a přílohy. 

(2) Žádost se povinně eviduje v Jednotném dotačním portálu (dále jen „portál“) na 
internetových stránkách https://isprofin.mfcr.cz/rispf. Přístup bude umožněn nejméně 30 dní 
před lhůtou uvedenou v čl. 3 této výzvy. 

https://isprofin.mfcr.cz/rispf


 3 

(3) Žádost o dotaci podává žadatel pouze jednu. V případě, že žadatel žádá o dotaci na 
více zřizovaných jednotek SDH obcí, uvede požadované údaje a za každou jednotku SDH obce 
zvlášť vyplní na samostatném listu přílohu této Výzvy s identifikací jednotky SDH obce.  

(4) Žádost musí být podepsána v souladu s dotčenými právními předpisy.  

(5) Žádost lze za žadatele podat, resp. podepsat, pouze osobou, která je oprávněná za 
žadatele jednat ve věci dotace.  

(6) K žádostem podaným jiným způsobem (např. fax) nebo e-mailem nebo pouze 
evidovanou v portále, jakož i k žádostem, které byly podány před zveřejněním výzvy, se 
nepřihlíží. 

(7) Dotace se poskytuje pouze na účet vedený u České národní banky (dále jen „ČNB“).  

(8) Městské části a městské obvody územně členěných statutárních měst, které jsou 
organizačními jednotkami měst (týká se hl. m. Prahy), jako žadatelé doloží konverzi nebo kopii 
dokumentu prokazujícího zřízení (bankovního) účtu u ČNB (např. smlouvu o zřízení účtu, 
potvrzení o vedení účtu) Magistrátu hl. m. Prahy, na který jim bude dotace poskytnuta. 

(9) K žádosti (výstupu z portálu) podané do datové schránky HZS kraje je žadatel 
povinen přiložit: 

a) vyplněnou přílohu této výzvy,   
b) konverzi nebo kopii dokumentu prokazujícího zřízení (bankovního) účtu u ČNB (např. 

smlouvu o zřízení účtu, potvrzení o vedení účtu atd.), na který má být dotace poukázána.  

(10) Příloha výzvy je ve formátu „.xls“ ke stažení i na www.hzscr.cz , v sekci dotace 
a granty.   

(11) Žádost evidovaná na portále neobsahuje veškeré informace, které jsou uvedeny 
v této výzvě.  

Čl. 5 
Administrace žádosti 

(1) Veškerá komunikace mezi poskytovatelem a žadatelem probíhá prostřednictvím 
datových schránek. 

(2) HZS kraje:  
a) provede kontrolu podaných žádostí za příslušný kraj, 
b) vyhodnotí oprávněnost podaných žádostí, oprávněnost výše a účelnost požadované 

dotace, 
c) vyzve žadatele písemně (datovou schránkou) v případě zjištění vad v předložené žádosti 

k jejich odstranění.  

(3) Za vady se považuje zejména: 

a) nesprávně uvedené údaje v žádosti, 
b) podání žádosti bez stanovených příloh. 
 

(4) V případě zjištění vad v předložené žádosti, HZS kraje písemně vyzve žadatele 
k jejich odstranění, přičemž mu poskytne přiměřenou lhůtu, minimálně 5 pracovních dní ode 
dne doručení výzvy k odstranění zjištěných vad. Žadatel na základě této výzvy k opravě vad 
zašle datovou schránkou na HZS kraje i upravenou přílohu dle obsahu výzvy k odstranění vad 
žádosti HZS kraje. 

(5) MV-GŘ HZS ČR si vyhrazuje právo kdykoliv v průběhu řízení prostřednictvím 
HZS kraje vyzvat žadatele k doložení dalších nezbytných podkladů nebo údajů. HZS kraje 

http://www.hzscr.cz/


 4 

poskytne žadateli přiměřenou lhůtu, minimálně 5 pracovních dní ode dne doručení písemné 
výzvy k doložení podkladů nebo údajů do datové schránky žadatele. 

(6) MV-GŘ HZS ČR řízení o poskytnutí dotace zastaví zejména pokud: 

a) žádost nebyla podána ve lhůtě stanovené podle čl. 3 Výzvy,  
b) žadatel není oprávněným žadatelem podle čl. 2 Výzvy, 
c) žadatel neodstranil vady v žádosti ve stanovené lhůtě,  
d) žádost je v rozporu s věcným zaměřením Výzvy nebo, 
e) nastane jiný důvod stanovený § 66 odst. 1 správního řádu. 

Čl. 6 
Obecné podmínky pro poskytnutí, použití dotace a povinnosti příjemce dotace  

(1) Dotace je obcím poskytována na základě rozhodnutí poskytovatele dotace. 

(2) Dotace je poskytována „ex post“ pouze na výdaje spotřebované v období od 24. 
července 2022 do 12. srpna 2022 v souvislosti se zásahem u požáru v Národním parku České 
Švýcarsko. 

(3) Podle § 5 odst. 4 vyhlášky upravující finanční vypořádání, nepodléhá dotace 
finančnímu vypořádání. 

(4) Obce se při použití prostředků dotace řídí rozpočtovými pravidly v souladu se 
zákonem č. 218/2000 Sb. 

(5) Použití dotace podléhá ve smyslu ustanovení § 7 a § 8 zákona č. 320/2001 Sb., 
následné veřejnosprávní kontrole vykonávané u příjemce dotace specializovanými kontrolními 
orgány Ministerstva financí, Ministerstva vnitra a orgány Finanční správy. Procesní pravidla 
výkonu následné veřejnosprávní kontroly na místě jsou nastavena zákonem č. 255/2012 Sb., o 
kontrole, ve znění zákona č. 183/2017 Sb., kterým se mění některé zákony v souvislosti 
s přijetím zákona o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich a zákona o některých přestupcích. 

(6) Obec, jako konečný příjemce dotace, je povinna uchovávat veškeré průkazné účetní 
záznamy o jejich použití v souladu s ustanovením § 31 zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve 
znění pozdějších předpisů.  

(7) Pokud příjemce porušil rozpočtovou kázeň podle zákona č. 218/2000 Sb., je 
povinen o výsledku řízení s příslušným finančním úřadem informovat poskytovatele dotace.  

(8) Číslo účelového znaku, pod kterým bude dotace vykázána, je 14004.  

(9) Dotace je poskytována pouze na výdaje ve smyslu této Výzvy vynaložené 
žadatelem nejpozději do 31. prosince 2022, v případě výplaty mzdových výdajů, výdajů na 
odměny a mimořádné odměny do 31. ledna 2023. 

Čl. 7 
Výše alokovaných prostředků 

(1) Peněžní prostředky jsou alokovány v dotačním programu „Účelová neinvestiční 
dotace na výdaje spojené se zajištěním zásahů jednotek SDH obcí mimo územní obvod jejích 
zřizovatelů při požáru v Národním parku České Švýcarsko v období od 24. července 2022 do 
12. srpna 2022 poskytovaná obcím z rozpočtu MV-GŘ HZS ČR“. 

(2) Výše peněžních prostředků je závislá na disponibilních zdrojích státního rozpočtu 
České republiky. Výše alokovaných peněžních prostředků je 15 464 677  Kč. MV-GŘ HZS ČR 
si vyhrazuje právo na změnu podmínek této Výzvy v případě, že dojde k legislativním změnám 
s následným dopadem na rozpočet kapitoly Ministerstva vnitra. 



 5 

 
(3) Dotace se poskytuje až do výše 100 % výdajů uvedených v žádosti dle čl. 2 Výzvy 

pokud však součet všech výdajů ze všech žádostí o dotaci převýší výši alokovaných peněžních 
prostředků, bude výše všech dotací rovnoměrně krácena. 

 

brig. gen. Ing .Petr Ošlejšek, Ph.D. 
náměstek generálního ředitele HZS ČR 

                                                oprávněná úřední osoba 


		2022-12-22T07:23:02+0000




